
 

 

 

Prot. 977 
Determina n. 24 

Magenta, 08/03/2023 

CIG Z2E3A48D02 

  

OGGETTO: Determina per l’affidamento a docenti individuati dall’istituto Confucio presso 

l’Università di Milano per la realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 

2022/223 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO    il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm. ii e in particolare l’art. 25 comma 2;  

VISTO    il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento 

recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 107/2015;  

VISTI     gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi - art. 3 e 44  

VISTO    il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE di seguito denominato D.lgs. 50/2016 e 

ss-mm-ii e in particolare l’art. 32 comma 2   

VISTE      le linee guida ANAC n. 3 in materia di incarichi individuali;  

VISTA    la Delibera del Consiglio d’istituto del 16/12/2022 con la quale è stato 

approvato il PTOF e in particolare il progetto Lingue; 

CONSIDERATO   che è attiva la convenzione con l’istituto Confucio che ha nominato il liceo 

Quasimodo Polo Didattico per la lingua cinese;  

PRESO ATTO    che per la realizzazione del progetto è prevista la collaborazione di docenti 

madrelingua cinesi;  

VISTA    

  

  

  la disponibilità finanziaria nell’esercizio provvisorio del programma Annuale 

2023;  

DETERMINA  

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e fanno parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

  

 

 
MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO 

LICEO CLASSICO STATALE ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   
     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 
 

 

mailto:MIPC140005@pec.istruzione.it


 

 

 

1. di affidare all’ Istituto Confucio dell’Università degli studi di Milano – Polo di mediazione 

interculturale e comunicazione – p.zza Indro Montanelli 1 Sesto S. Giovanni (MI) la 

realizzazione del progetto calligrafia rivolta alle studentesse e agli studenti delle classi 

1BL e 2BL in orario extrascolastico per un totale di 12 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 420,00 

3. che il corso sarà tenuto dalla prof.ssa Liu Ruijie 

4. di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa, nel Programma Annuale, al 

capitolo P.2.2 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria   

5. di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione di un 

regolare incarico/contratto in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni 

effetto; 

6. di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e 

dell’art. 10 del D.lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il 

Dirigente Scolastico pro-tempore Dott.ssa Donata Barbaglia;  

7. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale all’Albo on line e nella sezione – 

amministrazione trasparente – determine negoziali. 

  

  

  

 

il dirigente scolastico  

 Donata Barbaglia  

documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


